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Deze factsheet is door Meesman Indexbeleggen (hierna: ‘Meesman’) opgesteld en is bedoeld om algemene informatie te verschaffen over het in dit document vermelde fonds. De informatie op deze factsheet is met grote zorgvuldigheid samengesteld 

en gebaseerd op betrouwbaar geachte bronnen. Meesman aanvaardt geen verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de juistheid of volledigheid van de op deze factsheet verstrekte informatie. Evenmin kunnen aan de op deze factsheet verstrekte informatie 

rechten worden ontleend. Deze factsheet wordt slechts ter informatie verstrekt en is niet bedoeld als vervanging van de volledige fondsdocumentatie. Alvorens een beleggingsbesluit te nemen wordt elke belegger aangeraden om het Prospectus en de Essentiële 

Beleggersinformatie van de Meesman Beleggingsfondsen zorgvuldig te lezen. In het Prospectus worden bijvoorbeeld de risicofactoren vermeld. Het is niet de bedoeling om deze in dit document te herhalen. Ook wordt alle beleggers aangeraden te controleren of 

deze belegging geschikt is, rekening houdend met zijn persoonlijke (financiële) situatie en wensen, of om professioneel advies in te winnen. Beleggen brengt risico's met zich mee. De waarde van het in dit document vermelde fonds is afhankelijk van ontwikkelin-

gen op de financiële markten en kan zowel dalen als stijgen. Het is mogelijk dat beleggers hun oorspronkelijke inleg niet geheel terugkrijgen. Resultaten uit het verleden zijn geen garantie voor toekomstige resultaten. De behaalde resultaten zijn exclusief de 

vergoeding die in rekening wordt gebracht bij aan- en verkoop van participaties. 
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Landenverdeling 

 

Verdeling kredietkwaliteit 

 

Verdeling looptijd 

 

Fondsomschrijving 

Meesman Indexfonds Obligaties Wereldwijd is een indexfonds dat de  
Bloomberg MSCI Global Aggregate 500MM ex Securitized Sustainable SRI 
Sector Neutral Index volgt. Deze index bestaat uit ongeveer 14.000  over-
heids- en bedrijfsobligaties uit ontwikkelde en opkomende landen wereld-
wijd. Obligaties die niet voldoen aan bepaalde ESG criteria worden uitge-
sloten. Het valutarisico wordt afgedekt.  
 

 

Rendement 

Rendement per kalenderjaar (%) Cumulatief rendement t/m 2024 (%) 

  

2020 2021 2022 2023 2024            3 jaar 5 jaar 10 jaar 

4,3 -3,9 -18,6 6,6 0,2   -13,0 -12,8     -4,1 

Algemene Informatie 

Startdatum 01-07-2005 
Koers EUR  72,3098 
Index  Bloomberg MSCI Global Agg 500MM ex sec Sus-

tainable SRI Sector Neutral Index  
Spreiding 2.952 obligaties in 60 landen 
Nabootsing Gedeeltelijke fysieke nabootsing 
Duration 6,7 jaar 
Uitlenen effecten Ja 
Dividenduitkering Nee 
Fondskosten 0,5% per jaar 
Omvang EUR 105,4 (mln)  
Verhandelbaarheid Wekelijks 
Beursnotering Nee 
Boekjaar 1 januari – 31 december 
ISIN NL0010436705 

 

36,3%

13,0%

6,6%

6,5%

5,4%

5,3%

3,9%

2,8%

2,2%

1,7%

16,4%

Verenigde Staten

Japan

Duitsland

Frankrijk

Canada

Verenigd Koninkrijk

Italië

Spanje

Australië

Nederland

Overig

AAA

AA

A

BBB

Liquiditeiten

2 jaar

5 jaar

7 jaar

10 jaar

15 jaar

20 jaar

30 jaar

€ 40

€ 50

€ 60

€ 70

€ 80

€ 90


